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Zachowujemy dystans społeczny, jeśli robią to
nasi najbliżsi

Ludzie częściej stosują się do wytycznych dotyczących dystansu społecznego, jeśli robią to
ich przyjaciele i rodzina. Własne przekonania nie mają w tym wypadku większego znaczenia
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- odkryli badacze z Niemiec i Wielkiej Brytanii.

Jak się okazuje, ludzie najczęściej stosują się do wytycznych dotyczących zachowania dystansu
społecznego, jeśli uważają, że ich najbliższy krąg społeczny również ich przestrzega. Ten rodzaj
oddziaływania społecznego miał w badaniu nawet większe znaczenie niż własna opinia i przekonanie,
czy dystansowanie się jest potrzebną i właściwą strategią postępowania w walce z pandemią
COVID-19.

W badaniu wzięło udział ponad 6,5 tys. osób ze 114 krajów. Naukowcy zapytali uczestników, jak
bardzo oni i ich bliscy - przyjaciele i rodzina - zgadzają się z wytycznymi dotyczącymi zachowania
dystansu społecznego związanego z pandemią, które obecnie obowiązują w ich regionie, oraz czy
i jak bardzo ich przestrzegają. Badanie obejmowało osoby obu płci z wszystkich grup wiekowych.
Było również niezależne od ilości zakażeń na danym terenie oraz ograniczeń narzuconych na czas
pandemii.

Wyniki badania pokazały, że ludzie przestrzegali zasad dystansowania się nie tylko dlatego, że
osobiście je akceptują. Najważniejszym czynnikiem było zachowanie i stosowanie się do norm i reguł
osób z ich najbliższego kręgu społecznego.

Badanie wykazało również, że osoby, które czuły silne więzi z własnym krajem, były bardziej skłonne
do przestrzegania obostrzeń. Według badaczy pod tym względem osoby badane uważały swój kraj
i społeczność wokół jako pewien rodzaj rodziny.

Naukowcy zaznaczają też, że wyniki ich badania sugerują, że jeśli rządy chcą, aby ludzie zmieniali
swoje zachowania społeczne podczas pandemii COVID-19, powinny podkreślać „wspólne wartości”.

Według badaczy wyniki ich badań sugerują też, że wysiłki mające na celu poprawę przestrzegania
wytycznych dotyczących dystansowania się mogłyby obejmować aplikacje społecznościowe, które
informowałyby ludzi o zachowaniu ich znajomych. Jak zaznaczają, publikowanie w mediach
społecznościowych zachowania zgodnego z wytycznymi może mieć większy wpływ na znajomych, niż
nakładanie kar na osoby, które ich nie przestrzegają.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
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dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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